
стр. 116 июня 2023г.

«СЛ» №24 (3996) http://mysl.info Специальный выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПУРОВСКИЙ РАЙОН

• Информация

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

16 июня 2023 / № 24 (3996)

Приложение



16 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №24 (3996)Специальный выпуск

стр. 2

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА

Заключение
о результатах общественных обсуждений 

по рассмотрению проекта межевания территории 
в границах земельного участка с местоположением: 

Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, 
г. Тарко-Сале, ул. Промышленная

 от 15 июня 2023 года                                                            г. Тарко-Сале

1. Общие сведения о проекте, 
представленном на общественные обсуждения.

Информация о территории, в пределах которой прово-
дились общественные обсуждения, и сроке проведения 
общественных обсуждений: г. Тарко-Сале, территория в гра-
ницах кадастрового квартала 89:05:020117.

Срок проведения общественных обсуждений: с 02 июня 2023 
года по 13 июня 2023 года.

Организатор общественных обсуждений: Департамент 
строительства, архитектуры и жилищной политики Администра-
ции Пуровского района.

Сведения о количестве участников общественных об-
суждений, которые приняли участие в общественных об-
суждениях: 

Участники общественных обсуждений, постоянно проживаю-
щие на территории, в пределах которой проведены обществен-
ные обсуждения, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства – отсутствуют. 

Нормативно-правовой акт о назначении обществен-
ных обсуждений: Распоряжение Главы Пуровского района 
от 30 мая 2023 года № 42-РГ «О проведении общественных 
обсуждений по рассмотрению документации по планировке 
территории».

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на ос-
новании которого подготовлено заключение о результатах 
общественных обсуждений: заключение о результатах обще-
ственных обсуждений подготовлено на основании протокола об-
щественных обсуждений от 15 июня 2023 года № 8.

2. Предложения и замечания, касающиеся проекта, 
внесенные участниками общественных обсуждений.

Аргументированные рекомендации организатора 
общественных обсуждений о целесообразности 

или нецелесообразности учета внесенных участниками
предложений и замечаний.

N
п/п

Содержание предло-
жения (замечания)

Рекомендации органи-
затора общественных 

обсуждений

Обоснования (аргумен-
ты) рекомендаций

1. Предложения и замечания, поступившие от участников общественных 
обсуждений, постоянно проживающие на территории, в пределах которой 
проведены общественные обсуждения:

1 отсутствуют отсутствуют отсутствуют
2. Предложения и замечания, поступившие от иных участников обществен-
ных обсуждений:

2. отсутствуют отсутствуют отсутствуют

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
1. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта 

межевания территории в границах земельного участка с ме-
стоположением: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуров-
ский район, г. Тарко-Сале, ул. Промышленная, проведены в 

соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Порядка организации и 
проведения общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности на территории муниципального 
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного окру-
га, утвержденного решением Думы Пуровского района от 25 
февраля 2021 года № 189 и признаны состоявшимися.

2. Проект межевания территории в границах земельно-
го участка с местоположением: Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Промышленная, ре-
комендуется к утверждению.

3. Настоящее заключение подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Северный луч» и размещению на официальном 
сайте муниципального округа Пуровский район. 

             Начальник Департамента 
        строительства, архитектуры и 
жилищной политики Администрации 
             Пуровского района             _________      Н.С.Залевадная

 (руководитель структурного  подразделения                   (подпись)                                        (ФИО)

  организатора общественных обсуждений)

                Главный специалист отдела 
          обеспечения градостроительной 
     деятельности управления архитектуры 
     и градостроительства Департамента 
строительства, архитектуры и жилищной 
                политики Администрации 

                Пуровского района              _______   А.Т. Абдуллина
     (должность ответственного за подготовку протокола             (подпись)                                        (ФИО)

Заключение
о результатах общественных обсуждений 

по рассмотрению проекта межевания территории 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 

89:05:020120:249
 от 15 июня 2023 года                                                            г. Тарко-Сале

1. Общие сведения о проекте, 
представленном на общественные обсуждения.

Информация о территории, в пределах которой прово-
дились общественные обсуждения, и сроке проведения 
общественных обсуждений: г. Тарко-Сале, территория в гра-
ницах кадастрового квартала 89:05:020120.

Срок проведения общественных обсуждений: с 02 июня 2023 
года по 13 июня 2023 года.

Организатор общественных обсуждений: Департамент 
строительства, архитектуры и жилищной политики Администра-
ции Пуровского района.

Сведения о количестве участников общественных об-
суждений, которые приняли участие в общественных об-
суждениях: 

Участники общественных обсуждений, постоянно проживаю-
щие на территории, в пределах которой проведены обществен-
ные обсуждения, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства – отсутствуют. 



стр. 316 июня 2023г.

«СЛ» №24 (3996) http://mysl.info Специальный выпуск

Нормативно-правовой акт о назначении общественных 
обсуждений: Распоряжение Главы Пуровского района от 30 мая 
2023 года № 43-РГ «О проведении общественных обсуждений 
по рассмотрению документации по планировке территории».

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на ос-
новании которого подготовлено заключение о результатах 
общественных обсуждений: заключение о результатах обще-
ственных обсуждений подготовлено на основании протокола об-
щественных обсуждений от 15 июня 2023 года № 7.

2. Предложения и замечания, касающиеся проекта, 
внесенные участниками общественных обсуждений.

Аргументированные рекомендации организатора 
общественных обсуждений о целесообразности 

или нецелесообразности учета внесенных 
участниками предложений и замечаний.

N
п/п

Содержание предложения 
(замечания)

Рекомендации 
организатора 

общественных 
обсуждений

Обоснования (аргумен-
ты) рекомендаций

1. Предложения и замечания, поступившие от участников общественных 
обсуждений, постоянно проживающие на территории, в пределах которой 
проведены общественные обсуждения:

1 отсутствуют отсутствуют отсутствуют
2. Предложения и замечания, поступившие от иных участников обществен-
ных обсуждений:

2.

Исключить наложение обра-
зуемого земельного участка 
с условным номером ЗУ1 с 
неразграниченными земля-
ми кадастрового квартала 

89:05:020120, так как в рамках 
реализации федерального 

проекта «Формирование го-
родской среды» на территории 
Пуровского района в 2024 году 
МКУ «Управление городского 

хозяйства» необходимо прове-
сти организацию мероприятий 

по проведению кадастровых 
работ, в отношении террито-

рии «Проезд от ул. 50 лет Ямала 
до ул. Мезенцева»

предложение 
учтено

откорректировать 
границы образуемого 
земельного участка с 

условным номером ЗУ1 
с учетом красных линий, 
установленных в составе 
документации по плани-

ровке территории для 
размещения линейного 

объекта «Реконструкция 
автомобильной дороги 

от ул. Мезенцева до 
ул. 50 лет Ямала», утверж-

денной постановле-
нием Администрации 
Пуровского района от 

22.12.2022 № 512-ПА

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
1.Общественные обсуждения по рассмотрению проекта ме-

жевания территории в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 89:05:020120:249 проведены в соответ-
ствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального округа Пуровский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного 
решением Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 года 
№ 189 и признаны состоявшимися.

2. Проект межевания территории в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 89:05:020120 рекомендуется к 
утверждению с учетом поступивших предложений.

3. Настоящее заключение подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Северный луч» и размещению на официальном 
сайте муниципального округа Пуровский район.

             Начальник Департамента 
        строительства, архитектуры и 
жилищной политики Администрации 
                   Пуровского района          _________    Н.С. ЗАЛЕВАДНАЯ

 (руководитель структурного  подразделения                   (подпись)                                        (ФИО)

  организатора общественных обсуждений)

                Главный специалист отдела 
          обеспечения градостроительной 
     деятельности управления архитектуры 
     и градостроительства Департамента 
строительства, архитектуры и жилищной 
                политики Администрации 

                  Пуровского района             _______   А.Т.  АБДУЛЛИНА
     (должность ответственного за подготовку протокола        (подпись)                                        (ФИО)

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 33-ахд
от 16 июня 2023 года                                                              г. Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ПРИДОМОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННЫХ ДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ

На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, п.п. 2.9.6, 4.3.4 Правил благоустройства тер-
ритории населенных пунктов муниципального округа Пуровский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии 
с разделом III Положения по освобождению земель и земель-
ных участков от самовольно размещенных движимых объектов, 
утвержденного постановлением Администрации Пуровского 
района от 25.08.2021 № 395-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление го-

родского хозяйства» (О.А. Грицюк) обеспечить вывоз самовольно 
размещенных движимых объектов, расположенных на придомо-
вых территориях согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Сектору реализации отдельных полномочий в сфере бла-
гоустройства отдела благоустройства:

2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление городского хозяйства» настоящий приказ и акты обследова-

ния самовольно размещенных движимых объектов  от 18.05.2023 с 
№№ 57-23 по 73-23, от 19.05.2023 с №№ 74-23 по 88-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в газете 
«Северный луч», на официальном сайте муниципального округа 
Пуровский район (www.puradm.ru).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за 
собой.

Начальник Департамента  А.Е. ЛЕШЕНКО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Департамента транспорта,
связи и систем жизнеобеспечения 
Администрации Пуровского района
от 16 июня 2023 года № 33-ахд

Перечень самовольно размещенных движимых 
объектов, расположенных на придомовых территориях

Местоположение 
объекта

Наименование 
объекта

Реестровый 
номер объекта

г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 4а Хозяйственная постройка 136
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 4а Хозяйственная постройка 137
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 4а Хозяйственная постройка 138



16 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №24 (3996)Специальный выпуск

стр. 4

г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 4а Хозяйственная постройка 139
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 4а Хозяйственная постройка 140
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 4а Хозяйственная постройка 141
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 4а Ограждение 52 м. 142
г. Тарко-Сале, ул. Гидромеханиза-
торов, д. 9

Металлический гараж на 
санях

143

г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Хозяйственная постройка 144
г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Хозяйственная постройка 145
г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Теплица 146
г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Будка 147
г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Будка 148
г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Теплица 149
г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Хозяйственная постройка 150
г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, д. 1 Ограждение 56 м. 151
г. Тарко-Сале, ул. Вышкомонтаж-
ников, д. 1

Металлический гараж 152

г. Тарко-Сале, ул. Вышкомонтаж-
ников, д. 1

Ограждение 8 м. 153

г. Тарко-Сале, ул. Вышкомонтаж-
ников, д. 2

Хозяйственная постройка 154

г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 2 Хозяйственная постройка 156
г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 3 Металлический гараж 157
г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 3 Теплица 158
г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 3 Ограждение 28 м. 159
г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 4 Металлический гараж 160
г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 4 Теплица 161
г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 4 Ограждение 70 м. 162
г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 5 Ограждение 50 м. 163
г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, 
д. 4

Ограждение 37 м. 164

г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, 
д. 6

Теплица 165

г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, 
д. 6

Ограждение 33 м. 166

г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, 
д. 8

Будка 167

г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, 
д. 8

Ограждение 34 м. 168

г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, 
д. 10

Ограждение 23 м. 169

г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, 
д. 18

Ограждение 8 м. 170

г. Тарко-Сале, мкр. Советский, д. 11 Постройка 171
г. Тарко-Сале, ул. Победы, д. 22 Металлический контей-

нер
172

г. Тарко-Сале, ул. Юбилейная, д. 20а Хозяйственная постройка 173
г. Тарко-Сале, ул. Юбилейная, д. 20а Хозяйственная постройка 174
г. Тарко-Сале, ул. Новая, д. 1 Деревянный гараж 175
г. Тарко-Сале, ул. Новая, д. 1 Хозяйственная постройка 176
г. Тарко-Сале, ул. Новая, д. 1 Хозяйственная постройка 177
г. Тарко-Сале, ул. Новая, д. 1 Хозяйственная постройка 178
г. Тарко-Сале, ул. Кедровая, д. 2 Хозяйственная постройка 179
г. Тарко-Сале, ул. Кедровая, д. 2 Хозяйственная постройка 180
г. Тарко-Сале, ул. Кедровая, д. 2 Хозяйственная постройка 181
г. Тарко-Сале, ул. Кедровая, д. 2 Ограждение 82 м. 182
г. Тарко-Сале, ул. Геологоразвед-
чиков, д. 4

Беседка 183

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразвед-
чиков, д. 4

Ограждение 63 м. 184

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразвед-
чиков, д. 6

Металлический контей-
нер

185

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразвед-
чиков, д. 6

Беседка 186

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразвед-
чиков, д. 6

Хозяйственная постройка 187

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразвед-
чиков, д. 6

Ограждение 32 м. 188

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразведчи-
ков, д. 7а

Металлический гараж на 
санях 

189

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразведчи-
ков, д. 7а

Хозяйственная постройка 190

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразведчи-
ков, д. 7а

Хозяйственная постройка 191

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразведчи-
ков, д. 7а

Металлический контей-
нер

192

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразведчи-
ков, д. 7а

Металлический контей-
нер

193

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразведчи-
ков, д. 7а

Хозяйственная постройка 194

г. Тарко-Сале, ул. Геологоразведчи-
ков, д. 7а

Ограждение 176 м. 195

г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 1 Хозяйственная постройка 196
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 1 Хозяйственная постройка 197
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 12 Деревянный каркас 198
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 12а Деревянный гараж 199
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 12а Металлический гараж 200
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 12а Металлический гараж 201
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 12а Металлический гараж 202
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 12а Ограждение 55 м. 203
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д. 14 Постройка 204
г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, 
д. 14/1

Металлический гараж 205

г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, 
д. 14/1

Металлический гараж 206

г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, 
д. 14/1

Беседка 208

г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, 
д. 14/1

Ограждение 15 м. 209

г. Тарко-Сале, ул. Набережная, 
д. 8а

Ограждение 80 м. 210

г. Тарко-Сале, ул. Рабочая, д. 10 Ограждение 85 м. 211
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Хозяйственная постройка 212
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Хозяйственная постройка 213
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Хозяйственная постройка 214
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Хозяйственная постройка 215
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Металлический гараж 216
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Металлический контей-

нер
217

г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Хозяйственная постройка 218
г. Тарко-Сале, ул. Набережная, д. 37 Ограждение 128 м. 219
г. Тарко-Сале, ул. Республики, д. 19а Хозяйственная постройка 220
г. Тарко-Сале, ул. Республики, д. 19а Ограждение 116 м. 221
г. Тарко-Сале, ул. Тарасова, д. 3 Хозяйственная постройка 222
г. Тарко-Сале, ул. Тарасова, д. 3 Хозяйственная постройка 223

И.о. главного редактора И.И. АМАНЕНКО
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010


